
João Pessoa - Terça-feira, 28 de Fevereiro de 2023Diário Ofi cial 45

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZAREZINHO

REMARCAÇÃO DE SESSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0009/2023

 A Pregoeira torna público que o Pregão Eletrônico com objeto: Contratação de empresa para aquisição 
de veículos 0 KM, novos, com o objetivo de atender as necessidades de secretarias do município de 
Nazarezinho-PB, anteriormente marcado para o dia 08/03/2023, às 09h, através do site www.portalde-
compraspublicas.com.br, fi ca adiado para o dia 15/03/2023 às 10h30 no mesmo local. Edital disponível: 
www.tce.pb.gov.br e www.nazarezinho.pb.gov.br.

Nazarezinho-PB, 27/02/2023.
MARILDA SARMENTO LUIS

Pregoeira

Prefeitura Municipal
de Nazarezinho

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBUZEIRO
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00004/2023

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Av Carlos 
Pessoa, 92 - Centro - Umbuzeiro - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição de 01 (um) veiculo 0km, destinados 
aos trabalhos da secretaria de saúde deste municpio. Abertura da sessão pública: 08:30 horas do dia 13 de 
Março de 2023. Início da fase de lances: 08:40 horas do dia 13 de Março de 2023. Referência: horário de 
Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; 
Decreto Municipal nº 38/20; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 
33951478. E-mail: umbuzeirocpl@gmail.com. Edital: http://www.umbuzeiro.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.
br; www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Umbuzeiro - PB, 24 de Fevereiro de 2023
MAVIAEL CAVALCANTE BARBOSA 

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBUZEIRO
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00005/2023

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Av Carlos 
Pessoa, 92 - Centro - Umbuzeiro - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição de equipamentos tipo, Consultório 
Odontológico Portátil Pneumático . Abertura da sessão pública: 10:00 horas do dia 13 de Março de 2023. 
Início da fase de lances: 10:10 horas do dia 13 de Março de 2023. Referência: horário de Brasília - DF. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiaria-
mente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; Decreto 
Municipal nº 38/20; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33951478. 
E-mail: umbuzeirocpl@gmail.com. Edital: http://www.umbuzeiro.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.
portaldecompraspublicas.com.br. 

Umbuzeiro - PB, 24 de Fevereiro de 2023
MAVIAEL CAVALCANTE BARBOSA 

Pregoeiro Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Umbuzeiro

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM
 

AVISO DE ADIAMENTO
CHAMADA PÚBLICA  Nº 0001/2023

A presidenta da comissão comunica o adiamento do CHAMADA PÚBLICA Nº 0001/2023
, para o dia 03 de Março de 2023 às 10:00 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: Rua Gov. Flavio 
Ribeiro, 19 - Centro - Gurinhém - PB. Informações: no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, 

Prefeitura Municipal
de Gurinhém

LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº. 20901/2021 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS. 
CONTRATADO: B K L CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ nº 03.372.105/0001-60. FUNDAMENTAÇÃO: 
PARÁGRAFO ÚNICO: Para prorrogação do prazo contratual estabelecido poderá ser prorrogado dentro 
da vigência deste, descrito na Cláusula Décima Sexta, na forma prevista no parágrafo 1º do art. 57 da Lei 
Federal 8.666/93 e suas ALTERAÇÕES POSTERIORES. OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORRO-
GAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DO PRO-

Prefeitura Municipal
de Caraúbas

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUBAS

 
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA DE COMPRA Nº 00001/2023
Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, Chamada Pública de 
Compra objetivando: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ADVINDOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE. Os interessados 
deverão apresentar envelope contendo a documentação e respectiva propositura até as 09:00 horas do 
dia 21 de Março de 2023, na sala da referida comissão, sediada na Rua: Expedicionário Luís Tenório 
Leão, 699 - Centro - Caraúbas - PB. Neste mesmo local, data e horário será realizada a sessão pública 
para abertura do respectivo envelope. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 8.666/93; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 
3307–1175. E-mail: licitacao@caraubas.pb.gov.br. 

Caraúbas - PB, 27 de Fevereiro de 2023
RAISSA SUELEN FERNANDES NEVES

Presidente da Comissão

EXTRATOS

no referido endereço. Telefone: (83) 3285–1529. E-mail: licitacaogurinhem@gmail.com. 
Gurinhém - PB, 27 de Fevereiro de 2023

RAFAEL LOPES DE CARVALHO LEITE
Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIA DA TRAIÇÃO
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00009/2023

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Dom 
Pedro Ii, 681 - Centro - Baia da Traição - PB, às 09:00 horas do dia 10 de Março de 2023, licitação mo-
dalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa do ramo pertinente para 
aquisições parceladas de Pães, Bolos, Bolachas e outros, destinados ao atendimento de diversos setores 
da Administração. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 
e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 06/07; 
e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no 
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 99156–0205. 
E-mail: baialicitacao@gmail.com. Edital: https://transparencia.elmartecnologia.com.br/Licitacao?e=201; 
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf. 

Baia da Traição - PB, 27 de Fevereiro de 2023
MARINHO GERMANO DA SILVA NETO

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIA DA TRAIÇÃO
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00010/2023

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Dom 
Pedro Ii, 681 - Centro - Baia da Traição - PB, às 11:00 horas do dia 10 de Março de 2023, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços ob-
jetivando contratações futuras, para: Contratação de empresa do ramo pertinente para aquisição de forma 
parcelada de medicamentos diversos, destinados a esta Prefeitura. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei 
Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto Municipal nº 06/07; e legislação perti-
nente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 
12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 99156–0205. E-mail: baialicitacao@
gmail.com. Edital: https://transparencia.elmartecnologia.com.br/Licitacao?e=201; https://tramita.tce.
pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf. 

Baia da Traição - PB, 27 de Fevereiro de 2023
MARINHO GERMANO DA SILVA NETO

Pregoeiro Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Baía da Traição

LICITAÇÕES

município de Santa Luzia/PB, conforme edital constante no site do município através da página: http://
santaluzia.pb.gov.br, setor de licitação e através do e-mail: licitacao@santaluzia.pb.gov.br. Data limite 
para apresentação da Proposta de Preços: 03/03/2023. Informações: no horário das 08:00 às 12:00 horas 
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3461-2299. E-mail: licitacao@santaluzia.pb.gov.br.

Santa Luzia/PB, 27 de fevereiro de 2023.
Antônio César de Lira Nóbrega
Secretário de Serviços Urbanos


